
UCHWAŁA NR XLVIII/655/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, zobowiązania podatkowego 
pobieranego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 6 ust. 12, art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz.1170 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr  XV/174/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, zobowiązania podatkowego pobieranego w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński
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UZASADNIENIE

Za odstąpieniem od poboru podatku rolnego, zobowiązania podatkowego pobieranego

w formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa przemawia szereg

argumentów. W szczególności podkreślić należy, że na terenie gminy miejskiej jaką jest Miasto Kalisz,

liczba osób dokonujących wpłat w drodze inkasa jest stosunkowo mała. Utrzymujący się stan pandemii w

naturalny sposób dodatkowo obniżył ilość dokonywanych wpłat u inkasentów, przez co zwiększyła się

liczba wpłat dokonywanych na indywidualne rachunki bankowe, poprzez powszechny dostęp do

bankowości elektronicznej oraz płatności bezgotówkowych. Uwzględnić należy również rezygnację

wskazanych w uchwale inkasentów z poboru podatku rolnego, zobowiązania podatkowego pobieranego w

formie łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkasa.

Mając na uwadze powyższe, a także zalecenie WHO i Ministerstwa Zdrowia w zakresie dążenia do

obsługi bezgotówkowej podjęcie uchwały jest zasadne.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza
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